seguridade social referente aos poderes municipais, seus fundos e órgãos da Administração direta e 

indireta. 

CAPÍTULO 11 

Do Orçamento 

SEÇÃO I 

Da Estimativa da Receita Total 

Art. 2° - A receita orçamentária total é estimada na forma dos anexos desta Lei em 

R$ 59.000.000,00 (cinquenta e nove milhões de reais). 

Art. 30 - As receitas decorrentes da arrecadação de tributos, contribuições e de outras receitas 

co rentes e de capital, previstos na legislaçâo vigente, discriminadas em anexo a esta Lei, são estimadas 

com o seguinte desdobramento: 

SEÇÃO 11 

Da Fixação da Despesa Total 

Art. 4° - A despesa total orçamentária fixada é de R$ 59.000.000,00 (cinquenta e nove milhões de 

reais). 

Art. 5° - A despesa será realizada segundo a discriminaçâo dos anexos integrantes desta Lei, que 

apresenta a sua composição por funções, subfunções, programas, projetos, atividades e categorias 

econõmicas, conforme os seguintes desdobramentos sintéticos: